
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XVII/148/2020 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia za część roku 2020 zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu z powodu COYID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. D z . U . 
z 2020 r. poz. 713), art. 15p ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVlD-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U . z 2020 r. poz. 374 ze zm.) oraz Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 
2020 r. „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 
COVID-19 (Dz. Urz. U E C 911 z 20.03.2020, str. 1), Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§ 1 -
1. Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej za okres lipiec-wrzesień 2020 roku, przedsiębiorcom w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (t.j. D z . U . z 2019 r. poz. 1292 ze zm.), 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 , prowadzącym na terenie Gminy 
Cewice działalność gospodarczą: 

a) polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 56.10.A), 

b) związaną z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.30), 

c) związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 96.02.Z), 

d) związanej z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U . z 2019 r. 
poz. 238 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 powyżej, obejmuje przedsiębiorców, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki: 

a) w dniu 20 marca 2020 r. prowadzili działalność gospodarczą w zakresie wskazanym w ust. 1, 

b) nie później niż do 30 czerwca 2020 r. złożą formularz „informacji o prowadzeniu działalności gospodarczej oraz 
płynności finansowej" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Sekcji 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r. 
„Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 
COYID-19 )2020/C 911/01) (Dz. Urz. U E C 911 z 20.03.2020, str. 1). 

§ 3 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 4 . 

Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku. 

Id: 2E5F8391-98FD-4E56-960F-CBCDD05C2217. Podpisany Strona 1 



§ 5 . 

Uchwała wchodzi wżyc i e po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

V 
Wiesł&w Keller 

yj 

Id: 2E5F8391-98FD-4E5 

Ou 
^6-960F-CBCDD05C|217. Podpisany Strona 2 



Załącznik do uchwały Nr XVII/148/2020 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Informacje dotyczące podmiotu, któremu ma być 
udzielona pomoc publiczna1 

Informacje dotyczące wspólnika spółki cywilnej lub 
osobowej wnioskującego o pomoc w związku z 

działalnością prowadzoną w tej spółce2 

Imię i nazwisko / nazwa podatnika Imię i nazwisko / nazwa podatnika 

Adres Adres 

NIP przedsiębiorcy NIP przedsiębiorcy 

Tel . kontaktowy Tel . kontaktowy 

adres e-mail adres e-mail 

Wójt Gminy Cewice 

ul. W. Witosa 16 

84-312 Cewice 

I N F O R M A C J A O P R O W A D Z O N E J DZIAŁALNOŚCI G O S P O D A R C Z E J O R A Z O PŁYNNOŚCI 
F I N A N S O W E J 

Na podstawie Uchwały Nr XVII/148/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie wprowadzenia 
za część roku 2020 zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu z powodu COVID-19 oświadczam, co następuje: 

1) w dniu 20 marca 2020r. prowadziłem/am działalność gospodarczą: 

(zaznacz właściwy kwadrat/kwadraty) 

• polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub 
gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 56.10.A), 

• związaną z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
56.30), 

• związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 96.02.Z), 

• zawiązaną z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art 3 ust.l pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych ( t . j . Dz. U . 
z 2019 r. poz. 238 ze zm.). 

2) Jestem przedsiębiorcą, u którego w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu trwającej epidemii płynność finansowa uległa pogorszeniu ( nastąpił spadek przychodów) 

Id: 2E5F8391-98FD-4E56-960F-CBCDD05C2217. Podpisany Strona 1 



o % w stosunku do ostatnich 2 miesięcy przed ogłoszeniem stanu epidemii ( przed dniem 20 marca 
2020 r.). 

3) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)3: 

4) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem Ido rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 
17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. U E L I 8 7 z 26.06.2014, str. 1): 

• Mikroprzedsiębiorca 

• Mały Przedsiębiorca 

• Średni Przedsiębiorca 

• Inny Przedsiębiorca 

5) Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna 
(aktualne na dzień 31 grudnia 2019 r.): 

a) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółki 
komandytowoakcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału 
zarej estrowanego? 

• Tak • Nie • Nie dotyczy 

b) Czy, w przypadku spółki jawnej, komandytowej, partnerskiej oraz spółki cywilnej, wysokość niepokrytych 
strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki? 

• Tak • Nie • Nie dotyczy 

c) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

• Tak • Nie • Nie dotyczy 

d) Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich dwóch lat 
stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku operacyjnego powiększonego 
o amortyzację do odsetek był niższy niż 1? 

• Tak • Nie • Nie dotyczy 

6) Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19 

a) Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc publiczną rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19? 

• Tak • Nie 

b) Jeśli tak, należy wskazać: 

1) wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania 

2) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka 
zwrotna, pożyczka umarzalna, ulga podatkowa) 

3) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy 

Ponadto oświadczam, że: 

Id: 2E5F839I-98FD-4E56-960F-CBCDD05C22I7. Podpisany Strona 2 



1) dane zawarte w informacji są zgodne z prawdą. 

2) jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Pouczenie: 
Art. 56 § 1 ustawy z dnia 10 września 1999 r. - Kodeks karny skarbowy (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 19): „Podatnik, który składając organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu 
organowi lub płatnikowi deklarację lub oświadczenie, podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia 
obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nimi danych, przez co naraża podatek na uszczuplenie, 
podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom 
łącznie." 

Data i podpis przedsiębiorcy / osoby upoważnionej 

Załączniki: 

1) Korekta deklaracji podatkuod nieruchomości za miesiąc 
(dotyczy osób prawnych) 

2) 

3) 

•'W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz 
spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością 
prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej 
należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a 
w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich 
wspólników tej spółki. 
2 ) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej 
albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z 
działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo komplementariusza). 
3 ) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości 
ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę P K P tej działalności, która generuje największy przychód. 

Id: 2E5F8391-98FD-4E56-960F-CBCDD05C2217. Podpisany Strona 3 



Klauzula informacyjna 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady ( U E ) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) dalej 
„RODO" informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy w Cewicach reprezentowany przez Wójta 
Gminy Cewice z siedzibą w 84-312 Cewice, ul. W. Witosa 16, zwany dalej Administratorem. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan 
skontaktować telefonicznie - tel. 791711174 lub poprzez e-mail: iod@cewice.pl we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust 1 lit. c RODO w związku 
z zapisami w związku z zapisami ustawy z dnia 12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzać będziemy w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz 
ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym. 

5. Informacja o odbiorcach danych osobowych: Pani/Pana dane osobowe nie będą ujawniane innym 
podmiotom, za wyjątkiem przypadków, kiedy zasadność udostępniania wynika z przepisów prawa. Dane mogą być 
jednak przekazywane innym podmiotom zapewniającym obsługę administracyjną, techniczną i informatyczną. 
Dane osobowe mogą być przekazywane do podmiotów, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu 
Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające). 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

7. Podanie danych jest niezbędne w celu rozpatrzenia wniosku na podstawie przepisów prawa. Odmowa 
podania tych danych wiązać się będzie z brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny, wynikający z przepisów prawa. 

9. Posiada Pani/Pan: 

"prawo dostępu do swoich danych - czyli uzyskiwania informacji o celu i sposobie przetwarzania danych 
osobowych oraz kopii danych, 

"prawo do sprostowania danych - czyli poprawienia danych osobowych, gdy są one błędne, uległy zmianie lub 
zdezaktualizowały się, - prawo do ograniczenia przetwarzania danych - czyli ograniczenia przetwarzania danych 
wyłącznie do ich przechowywania. 

10. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-
193 Warszawa, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa. 

Id: 2E5F8391-98FD-4E56-960F-CBCDD05C22I7. Podpisany Strona 4 

mailto:iod@cewice.pl

